
PROJEKT JE REALIZOVÁN POD ZÁŠTITOU ČESKÉHO OLYMPIJSKÉHO VÝBORU

McDonald‘s Olympic Hopefuls

McDonald‘s Olympic Hopefuls 
NEWSLETTER  10-12/2013
Zpravodaj informující o mladých sportovcích z projektu McDonald’s Olympic Hopefuls, 
ve kterém naleznete aktuality nejen ze sportovního života „olympijských nadějí“. 

Závěr roku 2013 se v rámci McDonald’s Olympic Hopefuls nesl v duchu špičkového 
biatlonu, juda i zasedání projektové komise. Veronika Vítková kontinuálně 
předvádí, že je před Soči ve formě. Lukáše Krpálka sice olympijská klání nečekají, 
ale svou exkluzivní výkonnost potvrdil na prestižním Grand Slamu v Japonsku. 
V prosinci také zasedli členové komise McDonald’s Olympic Hopefuls, aby vybrali 
nové sportovní talenty.

Změna střeleckého stylu 
Verče Vítkové prospěla

>>> České biatlonistky o sobě v olympijské 
sezóně dávají průběžně vědět. Pravidelně se 
umisťují v nejlepší desítce a nechybí ani na 
stupních vítězů. Jeden z nejlepších osobních 
výkonů předvedla Veronika Vítková v závodě 
Světového poháru v Hochfi lzenu.
Sprint na 7,5 km dokončila díky bezchybné 
střelbě druhá. Podruhé v kariéře si tak za vý-
kon v individuálním závodě vychutnala pocit 
z umístění na „bedně“. 
Při závodě v Hochfi lzenu byla více než jindy za-
potřebí přesná muška, protože jemně sněžilo 
a vál nepříjemný vítr. Na rozdíl od svých úhlav-
ních soupeřek, Norky Tory Bergerové i Bělo-
rusky Darji Domračevové, předvedla Veronika 
Vítková střeleckou dokonalost. Na bezchybnou 
střelbu vleže navázala čtyřiadvacetiletá Češka 
skvělým výkonem i vestoje.

„Změna, ke které jsem se odhodlala před začátkem 
sezóny, se evidentně vyplatila,“ pochvalovala si 
nový způsob sestřelování terčů biatlonistka, která 
nyní míří na terče zleva doprava.
Verča z poslední položky vyjela na průběžné první 
pozici. Svižnější běžecké tempo Švýcarky Seliny 
Gasparinové ji ale o vítězství nakonec připravilo. 
Chyběly pouhé 1,2 vteřiny.
„Hrozně jsem jí to přál. Pódium si zasloužila,“ chvá-
lil svou svěřenkyni trenér Jindřich Šikola v rozhovo-
ru pro Českou televizi.
Ke konci roku patřila Veronice 10. příčka celkového 
pořadí Světového poháru.



PROJEKT JE REALIZOVÁN POD ZÁŠTITOU ČESKÉHO OLYMPIJSKÉHO VÝBORU

McDonald‘s Olympic Hopefuls 
NEWSLETTER  10-12/2013

McDonald‘s Olympic Hopefuls

Jachtařka zakotvila v Austrálii

>>>  Markéta Audyová v říjnu absolvovala závod Evropského poháru v La Rochelle. Přestože se na 
této regatě sešla menší konkurence, jednalo se o kvalitní závod, v němž byla členka McDonald’s 
Olympic Hopefuls vidět. Nicméně aby zapracovala na své formě, rozhodla se pro zásadní změnu.
„Ze začátku se mi moc nedařilo, zachovala jsem ale klid a díky medal race jsem se dostala na cel-
kové 5. místo,“ popsala jachtařka situaci z vod u západního pobřeží Francie. „Umístění mě i přes 
špatný průběh závodu potěšilo,“ dodala. 
Sportovkyně se po uplynulé sezóně uchýlila k nečekanému kroku. V zimních měsících se věnuje 

výhradně a naplno jachtingu. „Chci se systema-
ticky pokusit o co největší zlepšení přes zimu, 
abych mohla v budoucnu konkurovat lepším zá-
vodnicím,“ vysvětlila před prosincovým odletem 
do Austrálie, do země jachtingu a jiným vodním 
sportům zaslíbené. Na jižní polokouli trénuje 
v perfektních podmínkách a plně se koncentruje 
na výkonnostní růst. 
„Do první olympijské kvalifi kace budu jachtingu 
věnovat maximum,“ je sympatická blondýnka cí-
levědomě rozhodnutá.

>>>  Lukáš završil rok 2013 nejlépe, jak mohl. Na tur-
naji v Japonsku vyzrál na všechny své soupeře v ka-
tegorii do 100 kg a zvítězil.
Po bronzu z MS v Brazílii, zlatu z ME a prvním místě 
v celkových světových tabulkách je tento úspěch dal-
ším potvrzením Lukášovy současné formy.
A právě tyto úspěchy se rozhodl Lukášův partner, 
společnost McDonald‘s, odměnit.
Z prestižního Grand Slamu se judista vrátil 10. prosin-
ce a hned na letišti ho čekalo velké překvapení. Kro-
mě novinářů lačnících po rozhovoru se 
šampionem ho přivítala také vedoucí 
projektu McDonald‘s Olympic Hope-
fuls Drahomíra Jiráková, která Luká-
šovi předala poukaz na zájezd na ryby. 
„O Lukášovi víme, že jeho velkým ko-
níčkem je právě rybaření. Proto jsme 
mu dali takový netradiční dárek,“ vy-
světlila Drahomíra Jiráková.
„Je to super dárek. Vůbec jsem to ne-
čekal,“ přiznal Lukáš. „Hned si půjdu 
vybrat, kam pojedu. Moc se těším,“ 
neskrýval při převzetí voucheru radost.

Z Japonska rovnou na ryby



PROJEKT JE REALIZOVÁN POD ZÁŠTITOU ČESKÉHO OLYMPIJSKÉHO VÝBORU

McDonald‘s Olympic Hopefuls 
NEWSLETTER  10-12/2013

McDonald‘s Olympic Hopefuls

>>>  Osobnosti ze světa umění, sportu a showbyznysu se setkaly v restauracích McDonald’s, 
aby svou přítomností podpořily tradiční charitativní akci McHappy Day. Za pultem tak hosté moh-
li v plném nasazení zastihnout i nejúspěšnějšího českého judistu Lukáše Krpálka.
Bronzový medailista z letošního mistrovství světa už věděl, co ho čeká. Na akci nebyl nováčkem. 
„Těšil jsem se, až zase obléknu zástěru, doma se normálně v kuchyni moc nepohybuju,“ přiznal 
s úsměvem. „McHappy Day se účastním už poněkolikáté. A vždycky mě to bavilo, stejně jako 
dnes. Je fajn, když můžu tímhle způsobem pomoci,“ dodal Lukáš. 

„Občas po mně někdo chtěl 
podpis, ale hlavně jsem ob-
sluhoval a dělal hambur-
gery,“ popsal svou roli za 
pultem. „Také jsem nabízel 
a prodával charitativní sa-
molepky,“ zmínil Lukáš spe-
ciální samolepky Pomocná 
ruka. Veškerý výtěžek z je-
jich prodeje a polovina tržeb 
z prodeje hranolků putuje 
na fi nancování ubytovacích 
kapacit pro dlouhodobě ne-
mocné děti a jejich rodiny 
v areálu FN Motol v Praze. 

Do charitativní akce se zapo-
jila a Lukášovi dělala společ-
nosti i jeho kolegyně z pro-
jektu pro sportovní talenty ví-
cebojařka Kateřina Cachová.

„Jsem velice 
vděčný za jejich 
účast. Je na nich 
vidět, že si to 
sami užívají. Na-
víc svou angažo-
vaností zároveň 
pomáhají jiným,“ 
ocenil generální 
ředitel McDonald’s 
ČR/SR Alexander 
Schramm nasaze-
ní členů McDonal-
d’s Olympic Hope-
fuls a dalších hos-
tů, s nimiž se akce 
osobně zúčastnil.

Členové McDonald’s Olympic Hopefuls pomohli dobré věci



PROJEKT JE REALIZOVÁN POD ZÁŠTITOU ČESKÉHO OLYMPIJSKÉHO VÝBORU

McDonald‘s Olympic Hopefuls 
NEWSLETTER  10-12/2013

McDonald‘s Olympic Hopefuls

>>>  Ke konci roku 2013 zasedala komise pro-
jektu, aby určila směřování pro nadcházejí rok 
a hlavně aby ze třiceti přihlášek vybrala nové 
členy projektu McDonald’s Olympic Hopefuls. 
V komisi usedla vedoucí projektu Drahomíra 
Jiráková, patron projektu a sportovní ředitel 
ČOV Martin Doktor, Petr Myška (McDonald’s) 
a Marek Miláček (Concept One).
Členství bylo prodlouženo Markétě Audyové 
a Lukášovi Kočařovi, kteří doposud fi gurovali 
v projektové „přípravce“. Ambasadory projek-
tu se díky svým dlouhodobě nadstandardním 
výsledkům stávají Lukáš Krpálek a Veronika 
Vítková. 
V době uzávěrky probíhají jednání s potencionálními členy projektu pro rok 2014. Jména nových 
olympijských nadějí vám sdělíme v příštím newsletteru. Pro aktuální informace sledujte Face-
book (www.facebook.com/olympijskenadeje) nebo webové stránky (www.olympijskenadeje.cz).

Všem sportovcům a sportovkyním, které jsme měli tu čest v projektu přivítat a dlouhodobě 
s nimi spolupracovat, děkujeme. Jim i jejich zástupcům a realizačním týmům přejeme úspěšný 
rok 2014.

Zasedání komise aneb změny v projektu

Do restaurace na Václavské náměstí zavítaly také osobnosti reprezentující trochu jiný svět, než 
je ten sportovní. Například oblíbený český herec Lukáš Vaculík i jeho herecká kolegyně Sandra 
Nováková, kteří jsou známí mimo jiné ze seriálu Ordinace v růžové zahradě.
Během McHappy Day, který se uskutečnil 21. listopadu 2013 ve vybraných restauracích po celé 
ČR, získala společnost McDonald’s pro obecně prospěšnou společnost Ronald McDonald Chari-
ty částku 2 874 568 Kč (loni 1 943 235 Kč). Prodalo se celkem 130 358 ks samolepek Pomocná 
ruka.


